ของผู้บริหารหอจดหมายเหตุแต่ละแห่ง

อาคารหอจดหมายเหตุเขตเมือง Pudong Xinqu ออกแบบโดยสถาปนิกและวิศวกรชาวจีนร่วมกับ

ชาวเยอรมันนี เป็นอาคารที่ใช้เสาเข็มรับน้ำหนัก ตัวอาคารไม่มีกำแพงรั้ว ห้องเก็บเอกสารจัดไว้ที่ชั้น

ใต้ดินยกพื้นสูงกว่าระดับถนน ดูภายนอกเป็นเหมือนขั้นบันได เปิดให้บริการเมื่อ ค.ศ. 2006 (พ.ศ.

2549) มีพื้นที่สิ่งก่อสร้างโดยรอบทั้งหมด 48,000 ตารางเมตร เฉพาะตัวอาคารหอจดหมายเหตุมี

พื้นที่ 28,000 ตารางเมตร รับน้ำหนักได้ 7,000 ตัน จัดเป็นที่เก็บเอกสาร ห้องจัดแสดงนิทรรศการ

ในลกัษณะคลา้ยๆ กบัพพิธิภณัฑ ์ และเปน็สถานทีบ่รกิารประชาชน หอ้งเกบ็เอกสารมพีืน้ที ่ 13,000